
 

 

 
 

 

COMUNE DI VINOVO 
 

(Città Metropolitana di Torino) 
 

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
Delibera n° 47/GC 
 

==================================================================== 
OGGETTO:  Approvazione delle tariffe per i nuovi canoni patrimoniali di occupazione del 

suolo pubblico e di esposizione pubblicitaria e mercatale 

 

==================================================================== 
 

L’Anno DUEMILAVENTUNO addì VENTUNO del mese di APRILE alle ore 12:15 in 

videoconferenza, come da convocazione del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori: 

 
 

                                                                                                                                    Presenti       Assenti 
 

     1.       GUERRINI Dr. Gianfranco Sindaco  X 

 

     2.       MIDOLLINI Maria Grazia Assessore  X 

 

     3.       SANDRONE Chiara Carlotta Assessore  X 

 

     4.       CERULLI Francesco Assessore  X 

 

     5.       USAN Nerio Assessore  X 

 

     6.       VIGNALI Fernando Assessore  X 

 

  
 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale  CAPO Dr.ssa BARBARA. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
  



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta n. 54 del 18/03/2021 presentata dall’ufficio RAGIONERIA 

 

 

******************************************************************************** 
L’assessore relaziona: 

 

 

Visto l’articolo 1, comma 816 della legge 160 del 27 dicembre 2019 il quale recita: 
 «A decorrere dal 2021 il canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria, ai fini 

di cui al presente comma e ai commi da 817 a 836, denominato «canone», è istituito dai comuni, dalle province e 

dalle città metropolitane, di seguito denominati «enti», e sostituisce: la tassa per l'occupazione di spazi ed aree 

pubbliche, il canone per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche, l'imposta comunale sulla pubblicità e il diritto 

sulle pubbliche affissioni, il canone per l'installazione dei mezzi pubblicitari e il canone di cui all'articolo 27, commi 

7 e 8, del codice della strada, di cui al decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285, limitatamente alle strade di 

pertinenza dei comuni e delle province. Il canone è comunque comprensivo di qualunque canone ricognitorio o 

concessorio previsto da norme di legge e dai regolamenti comunali e provinciali, fatti salvi quelli connessi a 

prestazioni di servizi»; 

Visto l’articolo 1, commi 837 e 838 della legge 160 del 27 dicembre 2019 i quali recitano:  

Comma 837 - «A  decorrere  dal  1°  gennaio  2021  i  comuni  e  le  citta' metropolitane istituiscono, con proprio 

regolamento adottato ai sensi dell'articolo 52 del decreto legislativo n. 446 del 1997,  il  canone di  concessione  per  

l'occupazione  delle   aree   e   degli   spazi appartenenti al demanio o al patrimonio  indisponibile,  destinati  a 

mercati  realizzati  anche   in   strutture   attrezzate.   Ai   fini dell'applicazione del canone,  si  comprendono  nelle  

aree  comunali anche i tratti di strada situati all'interno di  centri  abitati  con popolazione superiore a 10.000 

abitanti, di cui all'articolo 2, comma 7, del codice della strada, di cui al decreto legislativo  30  aprile 1992, n. 285». 

Comma 838 - «Il canone di cui al  comma  837  si  applica  in  deroga  alle disposizioni concernenti il canone di 

cui al comma 816 e  sostituisce la tassa per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche di cui al  capo II del decreto 

legislativo 15 novembre 1993, n. 507,  il  canone  per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche, e, limitatamente ai 

casi di occupazioni temporanee di cui al comma 842 del presente  articolo,  i prelievi sui rifiuti di cui ai commi 639, 

667 e 668  dell'articolo  1 della legge 27 dicembre 2013, n. 147.» 

 

Dato atto che con deliberazione consiliare n. 12 del 31/03/2021, esecutiva, in relazione al combinato 

disposto dagli articoli 52 e 62 del D.Lgs. 15 dicembre 1997, n. 446 e successive modificazioni: 

- è stato istituito i nuovi canoni patrimoniale di occupazione del suolo pubblico e di esposizione 

pubblicitaria e mercatale con decorrenza dal 1° gennaio 2021; 

- è stato approvato il relativo regolamento; 

Richiamata la disposizione contenuta nel comma 817 dell’articolo 1 della legge 160 del 27 dicembre 
2019 che testualmente recita 

 «Il canone è disciplinato dagli enti in modo da assicurare un gettito pari a quello conseguito dai canoni e dai 

tributi che sono sostituiti dal canone, fatta salva, in ogni caso, la possibilità di variare il gettito attraverso la 

modifica delle tariffe.Tenuto conto che, nel corso della gestione, essendo emersa la necessità di apportare alcune 

modifiche alle tariffe ora in vigore, è stato richiesto, all’ufficio, di predisporre i necessari atti.»; 

 

Visti i commi 826 e 827 del già citato articolo 1 della legge 160 del 27 dicembre 2019 con cui sono 

stabilite le tariffe standard rispettivamente annua e giornaliera del nuovo canone patrimoniale, modificabili 

in base a quanto stabilito dal comma 817 dello stesso articolo di legge;  

 

Visti i commi 841 e 842 del già citato articolo 1 della legge 160 del 27 dicembre 2019 con cui sono 

stabilite le tariffe standard rispettivamente annua e giornaliera del nuovo canone mercatale, applicabili anche 

in base a quanto stabilito dal comma 843 dello stesso articolo di legge; 



 

Preso atto della proposta di tariffe predisposta dal Responsabile del Servizio, sulla base dell’obiettivo di 

garantire invarianza di gettito e ritenuta tale proposte pienamente rispondente alle esigenze di questo 

Comune; 

Visto che per effetto del combinato disposto dall’art. 42, comma 2, lettera f), e 48 del T.U. 18 agosto 2000, 

n. 267, la determinazione delle aliquote e delle tariffe dei tributi nonché le tariffe per la fruizione dei beni 

e dei servizi rientra nelle competenze della Giunta comunale; 

Visto l’art. 1, comma 169 della legge 27.12.2006, n. 296, (legge finanziaria 2007), che testualmente recita: 

«169. Gli enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data 

fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate 

successivamente all'inizio dell'esercizio purché entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1° gennaio 

dell'anno di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le aliquote si 

intendono prorogate di anno in anno.»; 

Visto l’art. 53, comma 16, legge 23/12/2000, n. 388, come modificato dall’art. 27, comma 8, della legge 
28/12/2001, n. 448, il quale prevede che:  

«il termine per deliberare le aliquote e le tariffe dei tributi locali, compresa l'aliquota dell'addizionale comunale 

all'IRPEF di cui all'articolo 1, comma 3, del decreto legislativo 28 settembre 1998, n. 360, recante istituzione di una 

addizionale comunale all'IRPEF, e successive modificazioni, e le tariffe dei servizi pubblici locali, nonché per 

approvare i regolamenti relativi alle entrate degli enti locali, e' stabilito entro la data fissata da norme statali per la 

deliberazione del bilancio di previsione. I regolamenti sulle entrate, anche se approvati successivamente all'inizio 

dell'esercizio purché entro il termine di cui sopra, hanno effetto dal 1 gennaio dell'anno di riferimento.»; 

Vista la circolare 2/DF del 22 novembre 2019 relativa all’obbligo di pubblicazione dei regolamenti in 
materia di entrata che, ha chiarito come il comma 15-ter dell’art. 13 del D. L. n. 201 del 2011, riferendosi 

espressamente ai tributi comunali, non trova applicazione per gli atti concernenti il canone per l'occupazione 

di spazi ed aree pubbliche (COSAP) di cui all’art. 63 del D. Lgs. n. 446 del 1997 e che pertanto i comuni che 
assoggettano l’occupazione di strade e aree del proprio demanio o patrimonio indisponibile al pagamento di 

detto canone, avente natura di corrispettivo privatistico, non devono procedere alla trasmissione al MEF dei 

relativi atti regolamentari e tariffari, che non sono pubblicati sul sito internet www.finanze.gov; 

Ritenuto, in forza delle motivazioni espresse al punto precedente, che anche il nuovo canone 

patrimoniale non sia assoggettato ai citati obblighi specifici di pubblicazione propri delle entrate tributarie; 

 

Visto il “Regolamento generale delle entrate comunali” di cui all’art. 52 del D.Lgs. 15 dicembre 1997, 

n. 446, approvato con deliberazione consiliare n. 12 del 31/03/2021 

 

propone che la Giunta Comunale deliberi 

 
1) di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono tutte richiamate, le tariffe 

dei nuovi canoni patrimoniali di occupazione del suolo pubblico e di esposizione pubblicitaria e 

mercatale come da prospetti allegati alla presente deliberazione, che ne costituiscono parte integrante; 

 

2) di dare atto che le suddette tariffe si applicano con decorrenza dal 1° gennaio 2021; 

 

 

3) di dichiarare, attesa l’urgenza, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134, 4° comma del Testo Unico approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.  



 
**************************************************************************************************************** 

 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali, da parte dei Responsabili dei Servizi competenti, relativi alla 
regolarità tecnica (FAVOREVOLE) e contabile (FAVOREVOLE). 

 

Senza sviluppo di discussione. 

 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese da parte del Sindaco e degli Assessori 

presenti e votanti, 

 

DELIBERA 

 

Di approvare, come in effetti approva, la parte motiva, nonché la proposta da ritenere a tutti gli 

effetti, dispositivo della presente deliberazione. 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE con successiva votazione unanime favorevole espressa in forma palese da parte 

degli Assessori presenti e votanti DICHIARA la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000. 
  



          IL SINDACO 

 GUERRINI Dr. Gianfranco * 

           

               IL SEGRETARIO GENERALE 

CAPO Dr.ssa BARBARA  * 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune – 

www.comune.vinovo.to.it – per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal  22 aprile 2021 . 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

Dr. Gianluca MARANNANO * 

 

 

 

La presente deliberazione: 

E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del 

D.Lgs. 18.8.2000 n.267; 

 

 

 

 

 

 

X 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

CAPO Dr.ssa BARBARA  * 

 

  

  

 
 
 
*  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

http://www.comune.vinovo.to.it/


Tariffa ordinaria e coefficienti moltiplicatori ai fini 
dell'occupazione delle aree destinate ai mercati

A- Tariffa ordinaria al mq

TARIFFA BASE/STANDARD

Annua/mq ϰ0,00 €               
Giornaliera/mq 0,ϳ0 €                 

TARIFFA ORDINARIA

Coefficiente moltiplicatore
Tariffa 

giornaliera 
ordinaria mq

Tariffa oraria al 
mq (fino a max 9 

ore)

1,14000                                                                               0,ϴ0 €                 0,0ϯ €                 

MERCATO DEL LUNEDI' E DEL SABATO

Riduzione per le occupazioni nei mercati che si 
svolgono con carattere ricorrente e con cadenza 
settimanale 30%

Coefficiente moltiplicatore
Tariffa 

giornaliera 
ordinaria mq

Tariffa oraria al 
mq (fino a max 9 

ore)

Ore mercato 
(7-14)

Tariffa 
giornaliera 

frazionata (7 
ore) mq

0,80000                                                                               0,ϱϲ €                 0,0Ϯ €                 7,00              0,16333333

Maggiorazioni Non alimentari Alimentari

SPUNTISTI - Tariffa giornaliera al mq INCLUSA TARI 63% 0,29                    0,31              

POSTI FISSI - Tariffa 52 giornate al mq INCLUSA TARI 0% 9,21                    9,90              



Tariffa ordinaria e coefficienti moltiplicatori ai fini dell'occupazione del suolo 
pubblico

A- Tariffa ordinaria al mq

TARIFFA BASE/STANDARD

Annua/mq ϰϬ,ϬϬ €            
Giornaliera/mq Ϭ,ϳϬ €              

Le strade, aree e spazi pubblici sono classificati in 2 categorie

Categoria Coefficiente moltiplicatore 
annuo

Tariffa annua 
ordinaria mq

Coefficiente 
moltiplicatore 

giornaliero

Tariffa giornaliera 
ordinaria mq

CATEGORIA I 0,56                                         ϮϮ,Ϯϭ €                2,21                           ϭ,ϱϱ €                           
CATEGORIA II 0,44                                         ϭϳ,ϳϳ €                1,77                           ϭ,Ϯϰ €                           



B- Coefficienti moltiplicatori per specifiche tipologie di occupazione

TIPOLOGIA

Coefficiente 
moltiplicatore da 

applicare alla 
tariffa ordinaria

Tariffa giornaliera/mq
CATEGORIA I

Tariffa 
giornaliera/mq
CATEGORIA II

Tariffa 
annua/mq

CATEGORIA I

Tariffaannua/
mq

CATEGORIA II

1 Per occupazioni fino a 4 ore 0,40 della tariffa 
giornaliera Ϭ,ϲϮ €                           Ϭ,ϱϬ €                       -                     -                     

2
Per occupazioni superiori a 
4 ore ma non superiori a 12 
ore 

0,70 della tariffa 
giornaliera ϭ,Ϭϵ €                           Ϭ,ϴϳ €                       -                     -                     

3 Per occupazioni di durata 
non inferiore a 15 giorni 0,60 della tariffa 

giornaliera Ϭ,ϵϯ €                           Ϭ,ϳϰ €                       -                     -                     

3 Per occupazioni di durata 
non inferiore a 30 giorni 0,50 della tariffa 

giornaliera Ϭ,ϳϴ €                           Ϭ,ϲϮ €                       -                     -                     

4
Occupazioni realizzate da 
pubblici esercizi 0,50 della tariffa 

giornaliera Ϭ,ϳϴ €                           Ϭ,ϲϮ €                       -                     -                     

5

Occupazioni poste in essere 
con installazioni di 
attrazioni, giochi e 
divertimenti dello                      
spettacolo viaggiante 

0,20 della tariffa 
giornaliera

Ϭ,ϯϭ €                           Ϭ,Ϯϱ €                       -                     -                     

6
Occupazioni realizzate per 
l’esercito dell’attività 
edilizia 

0,70 della tariffa 
giornaliera ϭ,Ϭϵ €                           Ϭ,ϴϳ €                       -                     -                     

7

Occupazioni realizzate in 
occasione di manifestazioni 
politiche, culturali o 
sportive

0,20 della tariffa 
giornaliera

Ϭ,ϯϭ €                           Ϭ,Ϯϱ €                       -                     -                     

8 Occupazioni con tende o 
simili, fisse o retrattili 0,30 della tariffa annua 

o giornaliera Ϭ,ϰϳ €                           Ϭ,ϯϳ €                       ϲ,ϲϲ €               ϱ,ϯϯ €               

9

Occupazioni temporanee 
per la manutenzione delle 
reti di erogazione di 
pubblici servizi

0,50 della tariffa 
giornaliera

Ϭ,ϳϴ €                           Ϭ,ϲϮ €                       -                     -                     



TIPOLOGIA

Coefficiente 
moltiplicatore da 

applicare alla 
tariffa ordinaria

Tariffa giornaliera/mq
CATEGORIA I

Tariffa 
giornaliera/mq
CATEGORIA II

Tariffa 
annua/mq

CATEGORIA I

Tariffaannua/
mq

CATEGORIA II

Per le occupazioni permanenti del territorio 
comunale, con cavi e condutture, da 

chiunque effettuata per la fornitura di servizi 
di pubblica utilità, quali la distribuzione ed 
erogazione di energia elettrica, gas, acqua, 

calore, servizi di telecomunicazione e 
radiotelevisivi e di altri servizi a rete, il 
canone è dovuto dal soggetto titolare 

dell'atto di concessione all'occupazione sulla 
base delle utenze complessive del soggetto 

stesso e di tutti gli altri soggetti che utilizzano 
le reti. In ogni caso l'ammontare del canone 

dovuto al Comune non può essere inferiore a 
euro 800. 

1,50€                                                                   

Tariffa giornaliera forfettaria 
(indipendentemente dai mq)

20,00€                                                                 Occupazioni effettuate per l’attività di 
trasloco

Tariffa annua per utenza



Tariffa ordinaria e coefficienti moltiplicatori relativamente ai mezzi pubblicitari e alle pubbliche affissioni

A- Tariffa base al mq relativa ai mezzi pubblicitari

TARIFFA BASE/STANDARD

Annua/mq ϰϬ,ϬϬ €             
Giornaliera/mq Ϭ,ϳϬ €                

Le strade, aree e spazi pubblici sono classificati in un UNICA CATEGORIA

1)PUBBLICITA' PERMANENTE
Relativa ai mezzi non luminosi, si applica per mq all'anno in base agli scaglioni di superficie

Scaglione Superficie Coefficiente 
moltiplicatore

Tariffa annua 
ordinaria/mq

SCAGLIONE I Superfici inferiori a mq 5.5 0,34                       ϭϯ,ϰϯ €                    
SCAGLIONE II Superfici tra mq 5,5 e mq 8,5 0,50                       ϮϬ,ϭϰ €                    
SCAGLIONE III Superfici superiori a mq 8,5 0,67                       Ϯϲ,ϴϲ €                    

2)PUBBLICITA' TEMPORANEA
Relativa ai mezzi non luminosi, si applica per mq al giorno in base agli scaglioni di superficie

Scaglione Superficie Coefficiente 
moltiplicatore

Tariffa giornaliera 
ordinaria/mq

SCAGLIONE I Superfici inferiori a mq 5.5 0,10                       Ϭ,Ϭϲϳ €                    
SCAGLIONE II Superfici tra mq 5,5 e mq 8,5 0,14                       Ϭ,ϭϬϭ €                    
SCAGLIONE III Superfici superiori a mq 8,5 0,19                       Ϭ,ϭϯϱ €                    

Tariffe CANONE UNICO E MERCATI



B- Coefficienti moltiplicatori della tariffa standard per specifiche tipologie di impianti o mezzi

TIPOLOGIA
Coefficiente 

moltiplicatore Tariffa a mq

1 Pubblicità luminosa o illuminata Annua e giornaliera
Tariffa annua/mq Tariffa giornaliera/mq

Superfici inferiori a mq 5.5 2,00                       
della tariffa 
ordinaria Ϯϲ,ϴϲ €                Ϭ,ϭϯ €                             

Superfici tra mq 5,5 e mq 8,5 1,67                       
della tariffa 
ordinaria ϯϯ,ϱϳ €                Ϭ,ϭϳ €                             

Superfici superiori a mq 8,5 1,50                       
della tariffa 
ordinaria ϰϬ,Ϯϵ €                Ϭ,ϮϬ €                             

2 Pubblicità per conto proprio su veicoli di proprietà dell'impresa
Annua (indip dalla 
superficie)

AUTOVEICOLO CON PORTATA SUPERIORE A 30 Q.LI – SENZA 
RIMORCHIO 1,86                       ϳϰ,ϯϳ €                    

AUTOVEICOLO CON PORTATA SUPERIORE A 30 Q.LI – CON RIMORCHIO 3,72                       ϭϰϴ,ϳϰ €                  
AUTOVEICOLO CON PORTATA INFERIORE A 30 Q.LI – SENZA 

RIMORCHIO 1,24                       ϰϵ,ϱϴ €                    

AUTOVEICOLO CON PORTATE INFERIORE A 30 Q.LI – CON RIMORCHIO 2,48                       ϵϵ,ϭϲ €                    
ALTRI VEICOLI E MOTOVEICOLI – SENZA RIMORCHIO 0,62                       Ϯϰ,ϳϵ €                    

ALTRI VEICOLI E MOTOVEICOLI – CON RIMORCHIO 1,24                       ϰϵ,ϱϴ €                    

3 Veicoli in genere ad uso pubblico e privato Annua al mq
Superfici inferiori a mq 5,5 0,34 ϭϯ,ϰϯ €                    

Superfici tra mq 5,5 e mq 8,5 0,50 ϮϬ,ϭϰ €                    
Superfici superiori a mq 8,5 0,67 Ϯϲ,ϴϲ €                    

4 TEMPORANEA -Pubblicità digitale, multimediale e innovativa Giornaliera al mq
Per conto   altrui 0,30                       Ϭ,Ϯϭ €                       

Per conto proprio 0,15 Ϭ,ϭϬ €                       

Tariffe CANONE UNICO E MERCATI



5 PERMANENTE - Pubblicità digitale, multimediale e innovativa Annua al mq
Per conto   altrui 1,03                       ϰϭ,ϯϮ €                    

Per conto proprio 0,52 ϮϬ,ϲϲ €                    

6

Pubblicità in luoghi pubblici o aperti al pubblico con diapositive, 
proiezioni luminose o cinematografiche su schermi o pareti 
riflettenti. Giornaliera

PER I PRIMI 30 GIORNI PER OGNI GIORNO 3,69                       Ϯ,ϱϴ €                       
DAL 31° GIORNO IN POI: PER OGNI GIORNO 1,84 ϭ,Ϯϵ €                       

7 Con striscioni che attraversano strade o piazze. Giornaliera al mq
AL GIORNO / AL MQ 1,28                       Ϭ,ϵϬ €                       

8
Da aeromobili con scritte, disegni, fumogeni, lancio di 
manifestini. Giornaliera

PER OGNI GIORNO O FRAZIONE 88,53                     ϲϭ,ϵϳ €                    

9 Con manifestini distribuiti da persone o veicoli. 
Giornaliera per 
persona

PER OGNI GIORNO O FRAZIONE / PER PERSONA 3,69                       Ϯ,ϱϴ €                       

10 Con palloni frenati. giornaliera
PER OGNI GIORNO O FRAZIONE 44,26                     ϯϬ,ϵϴ €                    

11 Con apparecchi amplificatori. 
Giornaliera per 
punto pubblicità

PER OGNI PUNTO DI PUBBLICITA’ /  PER OGNI GIORNO O FRAZIONE 11,07                     ϳ,ϳϱ €                       

Tariffe CANONE UNICO E MERCATI



C- Tariffa standard delle pubbliche affissioni e maggiorazioni

TARIFFA BASE/STANDARD

Giornaliera/mq Ϭ,ϳϬ €                

Determinazione tariffa ordinaria

DURATA IN 
GIORNI TARIFFA GIORNALIERA AL MQ

COEFFICIENTE 
APPLICATO

TARIFFA 
ORDINARIA 
GIORNALIERA AL 
MQ

TARIFFA 
ORDINARIA PER 
NUM GG AL MQ

FINO A 10 GG Ϭ,ϳϬ €                                                                                                        0,35                       Ϭ,Ϯϰ €                       Ϯ,ϰϰ €                  
FINO A 15 GG Ϭ,ϳϬ €                                                                                                        0,30                       Ϭ,Ϯϭ €                       ϯ,ϭϳ €                  
FINO A 20 GG Ϭ,ϳϬ €                                                                                                        0,28                       Ϭ,ϮϬ €                       ϯ,ϵϬ €                  
FINO A 25 GG Ϭ,ϳϬ €                                                                                                        0,26                       Ϭ,ϭϵ €                       ϰ,ϲϯ €                  
FINO A 30 GG Ϭ,ϳϬ €                                                                                                        0,26                       Ϭ,ϭϴ €                       ϱ,ϯϲ €                  

La misura del canone per la diffusione del messaggio pubblicitario tramite pubbliche affissioni dei manifesti è definita in fogli 70x100 e multipli

DIMENSIONE 
FOGLI SUPERFICIE n.1 FOGLIO

TARIFFA PER 
FOGLIO

FINO A 10 GG 0,7 ϭ,ϳϭ €                    
FINO A 15 GG 0,7 Ϯ,ϮϮ €                    
FINO A 20 GG 0,7 Ϯ,ϳϯ €                    
FINO A 25 GG 0,7 ϯ,Ϯϰ €                    
FINO A 30 GG 0,7 ϯ,ϳϱ €                    

Tariffe CANONE UNICO E MERCATI



MAGGIORAZIONI/RIDUZIONI

Moltiplicatori in uso
Tariffa ordinaria 
al mq fino a 10 
gg

Tariffa ordinaria al mq fino a 15 gg Tariffa ordinaria al 
mq fino a 20 gg

Tariffa ordinaria al 
mq fino a 25 gg

Tariffa ordinaria 
al mq  fino a 30 
gg

Applicazione

                 Ϯ,ϰϰ €                                                                                                          ϯ,ϭϳ €                     ϯ,ϵϬ €                        ϰ,ϲϯ €                    ϱ,ϯϲ € 

1,1 Ϯ,ϲϵ €                ϯ,ϰϵ €                                                                                                        ϰ,Ϯϵ €                    ϱ,Ϭϵ €                       ϱ,ϴϵ €                  

AFFISSIONE RICHIESTE PER 
IL GIORNO IN CUI E' STATO 
CONSEGNATO IL MATERIALE 
DA AFFIGGERE OD ENTRO I 
DUE GIORNI SUCCESSIVI, SE 
TRATTASI DI AFFISSIONI DI 
CONTENUTO COMMERCIALE 
;ŵiŶiŵo € Ϯϱ,ϴϮͿ

0,5 ϭ,ϯϰ €                ϭ,ϳϰ €                                                                                                        Ϯ,ϭϱ €                    Ϯ,ϱϱ €                       Ϯ,ϵϱ €                  

MANIFESTI
-MORTUARI
-DI COMITATI, 
ASSOCIAZIONI, FONDAZIONI 
ED OGNI ALTRO ENTE CHE 
NON ABBIA SCOPO DI 
LUCRO
-RELATIVI A 
FESTEGGIAMENTI 
PATRIOTTICI, RELIGIOSI, 
SPETTACOLI VIAGGIANTI E 
DI BENEFICIENZA
-RELATIVI AD ATTIVITA' 
POLITICHE, SINDACALI E DI 
CATEGORIA, CULTURALI, 
SPORTIVE, FILANTROPICHE E 
RELIGIOSE, CON IL 
PATROCINIO O LA 
PARTECIPAZIONE DEGLI 
ENTI PUBBLICI TERRITORIALI
- RIGUARDANTI IN VIA 
ESCLUSIVA LO STATO E GLI 
ENTI PUBBLICI TERRITORIALI

Tariffe CANONE UNICO E MERCATI


